
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 476/2022/SUPEL/ÔMEGA/RO

 PROCESSO ADMINISTRATIVO 0029.075407/2022-96

 OBJETO: Contratação de empresa, visando oferta de 900 (novecentas) vagas de curso de
pós-graduação "lato sensu", em Transtorno do Espectro Autista - TEA, cujo tema se institui em “Autismo
com base no modelo de Ensino Estruturado - Modelo Teacch”, conforme condições, quantidades e
exigências  estabelecidas neste instrumento.

A Superintendência Estadual de Licitações – SUPEL/RO, através de sua Pregoeira, torna
público aos interessados e em especial às empresas que adquiriram o edital, que o certame licitatório em
epígrafe está REVOGADO, em conformidade com o previsto no Art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93, e
atendendo às razões dispostas na Informação nº 11/2023/SEDUC-GFORM (Sei id. 0042569749), que trata
do pedido de revogação da licitação em tela, uma vez que  se faz necessário alterar a ementa curricular,
implicando na modificação do objeto, vislumbrando a instauração de um novo processo de contratação,
posteriormente, considerando a oferta na modalidade presencial ou híbrida.

Deste modo, NOTIFICA-SE as empresas através de publicação nos meios de comunicações previstos em
Lei, concedendo-lhes o prazo de 05 (cinco) dias úteis após publicação, previstos no art. 109, I, “c” da Lei nº. 8.666/93,
ficando os autos desde já disponíveis aos interessados para vistas junto a SUPEL/RO. Outras informações através do
telefone: (69) 3212-9243 – UASG: 925373. Publique-se.

Porto Velho - RO, 26 de dezembro de 2023.

MARIA DO CARMO DO PRADO
Pregoeira SUPEL/RO

 

Documento assinado eletronicamente por Maria do Carmo do Prado , Pregoeiro(a), em 26/12/2023, às
13:56, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0044729691 e o código CRC A49B4889.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0029.075407/2022-96 SEI nº 0044729691

Aviso 830 (0044729691)         SEI 0029.075407/2022-96 / pg. 1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso 830 (0044729691)

